
埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

株式会社見沢工務所 ¥1,800,000

株式会社戸塚建築ア
トリエ

¥1,350,000

灯建築設計室 ¥1,800,000

備考

指名業者数 4

落札

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

高橋設計 ¥1,200,000

予定価格（税抜） ¥1,600,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

業務委託場所 所沢市北中三丁目６８番

契約金額（税込） ¥1,320,000

予定価格（税込） ¥1,760,000

執行日時　場所 令和５年４月１３日　午前１０時００分　埼玉西部消防局３階災害情報室

契約種別 コンサル

契約方法 指名競争入札

通し番号 1

入札依頼課 消防局　企画財政課

業務委託名 所沢市北中地内防火水槽解体工事設計業務委託



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

株式会社見沢工務所 ¥1,800,000

株式会社戸塚建築ア
トリエ

¥1,350,000 落札

灯建築設計室 ¥1,800,000

備考

指名業者数 4

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

高橋設計 ¥1,400,000

予定価格（税抜） ¥1,500,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

業務委託場所 所沢市小手指元町一丁目２５番２１

契約金額（税込） ¥1,485,000

予定価格（税込） ¥1,650,000

執行日時　場所 令和５年４月１３日　午前１０時４０分　埼玉西部消防局３階災害情報室

契約種別 コンサル

契約方法 指名競争入札

通し番号 2

入札依頼課 消防局　企画財政課

業務委託名 所沢市小手指元町地内防火水槽解体工事設計業務委託



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

株式会社見沢工務所 ¥4,500,000

有限会社三間房 ¥4,400,000

株式会社戸塚建築ア
トリエ

¥6,000,000

備考

指名業者数 4

落札

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

株式会社金子設計 ¥3,380,000

予定価格（税抜） ¥3,400,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

業務委託場所 所沢市北野三丁目２３番３

契約金額（税込） ¥3,718,000

予定価格（税込） ¥3,740,000

執行日時　場所 令和５年４月１３日　午前１１時２０分　埼玉西部消防局３階災害情報室

契約種別 コンサル

契約方法 指名競争入札

通し番号 3

入札依頼課 消防局　企画財政課

業務委託名 三ケ島分署自家給油施設建設工事設計業務委託



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

通し番号 4

入札依頼課 消防局　総務課

業務委託名 定期健康診断等業務委託（単価契約）

執行日時　場所

契約種別 役務

契約方法 指名競争入札

業務委託場所 所沢中央消防署、狭山消防署、入間消防署、飯能日高消防署（４消防署）

契約金額（税込）

予定価格（税込）

予定価格（税抜）

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考 ５者指名し、４者事前辞退のため中止となったもの。

指名業者数 5

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

通し番号 5

入札依頼課 消防局　総務課

業務委託名 埼玉西部消防組合広報誌作成業務委託

執行日時　場所 令和５年４月１３日　午後２時１０分　埼玉西部消防局３階災害情報室

契約種別 役務

契約方法 指名競争入札

業務委託場所 担当課の指定するところ

契約金額（税込） ¥1,239,114

予定価格（税込） ¥1,585,634

予定価格（税抜） ¥1,441,486

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考

指名業者数 4

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

株式会社第一印刷 ¥1,178,000

落札

株式会社トネー 失格（欠席）

有限会社ミネ五十子
印刷

¥1,126,468

株式会社ユー企画印
刷

¥1,248,680



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

通し番号 6

入札依頼課 消防局　総務課

業務委託名 埼玉西部消防組合ＰＲ動画作成業務委託

執行日時　場所 令和５年４月１８日　午後１時３０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 役務

契約方法 指名競争入札

業務委託場所 埼玉西部消防局ほか

契約金額（税込） ¥2,838,000

予定価格（税込） ¥2,893,000

予定価格（税抜） ¥2,630,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考

指名業者数 5

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

株式会社アルサ埼玉 ¥5,880,000

株式会社宣工社 失格（欠席）

株式会社ノムラメディ
アス

¥6,900,000

落札

飯能ケーブルテレビ株
式会社

¥30,000,000

株式会社武揚堂 ¥2,580,000



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

通し番号 7

入札依頼課 消防局　救急課

業務委託名 産業廃棄物収集運搬及び処分業務委託（単価契約）

執行日時　場所

契約種別 役務

契約方法 指名競争入札

業務委託場所 所沢中央消防署　他１８署所（全消防署、全分署）

契約金額（税込）

予定価格（税込）

予定価格（税抜）

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考 ３者指名し、２者事前辞退のため中止となったもの。

指名業者数 3

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

落札

日本消防サービス株
式会社

¥1,779,040

赤城工業株式会社さ
いたま新都心営業所

¥1,725,100

東洋防災株式会社 ¥1,800,500

武田商工株式会社 ¥1,854,700

備考

指名業者数 5

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥1,898,700

予定価格（税抜） ¥1,729,900

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

納入場所 消防局及び各消防署

契約金額（税込） ¥1,897,610

予定価格（税込） ¥1,902,890

執行日時　場所 令和５年４月２４日　午前１０時００分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

通し番号 8

入札依頼課 消防局　総務課

件　　名 消防職員被服（夏服一式）の購入



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

通し番号 9

入札依頼課 消防局　総務課

件　　名 消防職員被服（夏用活動服）の購入

執行日時　場所 令和５年４月２４日　午前１０時２０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

納入場所 消防局及び各消防署

契約金額（税込） ¥4,507,030

予定価格（税込） ¥4,757,170

予定価格（税抜） ¥4,324,700

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考

指名業者数 5

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥4,693,500

東洋防災株式会社 ¥4,430,000

武田商工株式会社 ¥4,297,200

日本消防サービス株
式会社

¥4,097,300 落札

赤城工業株式会社さ
いたま新都心営業所

¥4,320,000



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

通し番号 10

入札依頼課 消防局　総務課

件　　名 消防職員被服（短靴 男性）の購入

執行日時　場所 令和５年４月２４日　午前１０時４０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

納入場所 消防局及び各消防署

契約金額（税込） ¥1,250,535

予定価格（税込） ¥1,274,130

予定価格（税抜） ¥1,158,300

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考

指名業者数 5

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥1,315,600

落札

東洋防災株式会社 ¥1,258,400

武田商工株式会社 ¥1,136,850

日本消防サービス株
式会社

¥1,215,500

赤城工業株式会社さ
いたま新都心営業所

¥1,358,500



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

通し番号 11

入札依頼課 消防局　総務課

件　　名 防火衣上下型及びしころの購入

執行日時　場所 令和５年４月２４日（月）午後１時３０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

納入場所 消防局及び各消防署

契約金額（税込） ¥5,227,200

予定価格（税込） ¥5,227,200

予定価格（税抜） ¥4,752,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考

指名業者数 5

落札

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥4,752,000

東洋防災株式会社 ¥5,282,000

武田商工株式会社 ¥5,184,000

日本消防サービス株
式会社

¥4,996,800

赤城工業株式会社さ
いたま新都心営業所

¥5,580,000



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

日本消防サービス株
式会社

¥1,960,000

赤城工業株式会社さ
いたま新都心営業所

¥2,020,000

東洋防災株式会社 ¥2,040,000

武田商工株式会社 ¥2,040,000

備考

指名業者数 5

落札

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥1,780,000

予定価格（税抜） ¥1,820,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

納入場所 消防局及び各消防署

契約金額（税込） ¥1,958,000

予定価格（税込） ¥2,002,000

執行日時　場所 令和５年４月２４日　午後１時５０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

通し番号 12

入札依頼課 消防局　総務課

件　　名 消防職員被服（救助服）の購入



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

日本消防サービス株
式会社

¥4,810,440 落札

赤城工業株式会社さ
いたま新都心営業所

¥4,982,600

東洋防災株式会社 ¥5,099,600

武田商工株式会社 ¥5,010,200

備考

指名業者数 5

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥5,315,800

予定価格（税抜） ¥5,015,800

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

納入場所 消防局及び各消防署

契約金額（税込） ¥5,291,484

予定価格（税込） ¥5,517,380

執行日時　場所 令和５年４月２４日　午後２時１０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

通し番号 13

入札依頼課 消防局　総務課

件　　名 消防職員被服（救急服一式）の購入



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

日本消防サービス株
式会社

¥826,500

赤城工業株式会社さ
いたま新都心営業所

¥861,300

東洋防災株式会社 ¥870,000

武田商工株式会社 ¥852,600

備考

指名業者数 5

落札

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥765,600

予定価格（税抜） ¥774,300

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

納入場所 消防局及び各消防署

契約金額（税込） ¥842,160

予定価格（税込） ¥851,730

執行日時　場所 令和５年４月２４日　午後２時３０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

通し番号 14

入札依頼課 消防局　総務課

件　　名 消防職員被服（保安帽）の購入



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

通し番号 15

入札依頼課 消防局　総務課

件　　名 消防職員被服（Ｔシャツ）の購入

執行日時　場所 令和５年４月２４日　午後２時５０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

納入場所 消防局及び各消防署

契約金額（税込） ¥1,130,800

予定価格（税込） ¥1,243,880

予定価格（税抜） ¥1,130,800

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考

指名業者数 5

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥1,285,000

東洋防災株式会社 ¥1,182,200

武田商工株式会社 ¥1,336,400

日本消防サービス株
式会社

¥1,028,000 落札

赤城工業株式会社さ
いたま新都心営業所

¥1,182,000



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

日本消防サービス株
式会社

¥775,750

赤城工業株式会社さ
いたま新都心営業所

¥851,100

東洋防災株式会社 ¥713,300 落札

武田商工株式会社 ¥860,920

備考

指名業者数 5

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥828,200

予定価格（税抜） ¥728,800

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

納入場所 消防局及び各消防署

契約金額（税込） ¥784,630

予定価格（税込） ¥801,680

執行日時　場所 令和５年４月２４日　午後３時１０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

通し番号 16

入札依頼課 消防局　総務課

件　　名 消防職員被服（ベルト）の購入



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

山晃測量設計株式会
社

¥1,560,000

株式会社大雄測量設
計

¥1,800,000

株式会社アイコンサ
ルタント

¥1,600,000

備考

指名業者数 4

落札

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

新都市設計株式会社 ¥1,500,000

予定価格（税抜） ¥1,698,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

契約金額（税込） ¥1,650,000

予定価格（税込） ¥1,867,800

　　　⑵　 所沢市大字本郷６６３番地
業務委託場所

　　　⑴　 所沢市大字本郷６３５番地４

執行日時　場所 令和５年４月２７日　午前１０時３０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 コンサル

契約方法 指名競争入札

通し番号 17

入札依頼課 消防局　企画財政課

業務委託名 所沢市本郷地内防火水槽解体工事に伴う周辺物件事前事後調査業務委託



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

通し番号 18

入札依頼課 消防局　企画財政課

業務委託名 所沢市三ケ島地内防火水槽解体工事に伴う周辺物件事前事後調査業務委託

執行日時　場所 令和５年４月２７日　午前１１時１０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 コンサル

契約方法 指名競争入札

契約金額（税込） ¥484,000

予定価格（税込） ¥583,000

　　　　⑵　所沢市三ケ島二丁目９０５番
業務委託場所

　　　　⑴　所沢市三ケ島二丁目９０２番１

予定価格（税抜） ¥530,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考

指名業者数 4

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

新都市設計株式会社 ¥500,000

株式会社大雄測量設
計

¥440,000 落札

株式会社アイコンサ
ルタント

¥500,000

山晃測量設計株式会
社

¥490,000



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

通し番号 19

入札依頼課 消防局　総務課

件　　名 消防職員被服（冬服一式）の購入

執行日時　場所 令和５年４月２７日　午後１時３０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

納入場所 消防局及び各消防署

契約金額（税込） ¥1,760,990

予定価格（税込） ¥1,854,116

予定価格（税抜） ¥1,685,560

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考

指名業者数 5

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥1,783,800

東洋防災株式会社 ¥1,730,900

武田商工株式会社 ¥1,684,200

日本消防サービス株
式会社

¥1,600,900 落札

赤城工業株式会社さ
いたま新都心営業所

¥1,682,880



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

日本消防サービス株
式会社

¥806,600 落札

赤城工業株式会社さ
いたま新都心営業所

¥828,400

東洋防災株式会社 ¥915,600

武田商工株式会社 ¥850,200

備考

指名業者数 5

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥937,400

予定価格（税抜） ¥850,200

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

納入場所 消防局及び各消防署

契約金額（税込） ¥887,260

予定価格（税込） ¥935,220

執行日時　場所 令和５年４月２７日　午後１時５０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

通し番号 20

入札依頼課 消防局　総務課

件　　名 消防職員被服（アポロキャップ）の購入



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

通し番号 21

入札依頼課 消防局　総務課

件　　名 消防職員被服（革手袋）の購入

執行日時　場所 令和５年４月２７日　午後２時１０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

納入場所 消防局及び各消防署

契約金額（税込） ¥946,660

予定価格（税込） ¥946,660

予定価格（税抜） ¥860,600

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考

指名業者数 5

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥993,000

東洋防災株式会社 ¥860,600 落札

武田商工株式会社 ¥986,380

日本消防サービス株
式会社

¥926,800

赤城工業株式会社さ
いたま新都心営業所

¥959,900



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

通し番号 22

入札依頼課 消防局　総務課

件　　名 消防職員被服（冬用活動服）の購入

執行日時　場所 令和５年４月２７日　午後２時３０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

納入場所 消防局及び各消防署

契約金額（税込） ¥4,067,690

予定価格（税込） ¥4,258,650

予定価格（税抜） ¥3,871,500

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考

指名業者数 5

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥4,203,600

東洋防災株式会社 ¥4,290,600

武田商工株式会社 ¥3,868,400

日本消防サービス株
式会社

¥3,697,900 落札

赤城工業株式会社さ
いたま新都心営業所

¥3,896,240



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

落札

日本消防サービス株
式会社

¥888,000

赤城工業株式会社さ
いたま新都心営業所

¥858,000

東洋防災株式会社 ¥910,200

武田商工株式会社 ¥953,950

備考

指名業者数 5

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥976,800

予定価格（税抜） ¥873,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

納入場所 消防局及び各消防署

契約金額（税込） ¥943,800

予定価格（税込） ¥960,300

執行日時　場所 令和５年４月２７日　午後２時５０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

通し番号 23

入札依頼課 消防局　総務課

件　　名 消防職員被服（ワイシャツ）の購入



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

南関東日野自動車株
式会社新狭山支店

¥66,500,000

株式会社モリタ東京
支店

¥64,400,000

日本ドライケミカル株
式会社車輌営業部

¥65,800,000

日本機械工業株式会
社本社営業部

¥64,100,000

ジーエムいちはら工業
株式会社東京営業所

¥63,960,000 落札

長野ポンプ株式会社
東京営業所

¥65,850,000

備考

指名業者数 7

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥66,100,000

予定価格（税抜） ¥64,444,500

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

納入場所 埼玉西部消防局（所沢東消防署柳瀬分署）

契約金額（税込） ¥70,356,000

予定価格（税込） ¥70,888,950

執行日時　場所 令和５年４月２８日　午前１０時３０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

通し番号 24

入札依頼課 消防局　警防課

件　　名 化学消防ポンプ自動車（柳瀬分署）の購入



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

落札

南関東日野自動車株
式会社新狭山支店

¥37,500,000

株式会社モリタ東京
支店

¥35,000,000

日本ドライケミカル株
式会社車輌営業部

¥37,280,000

日本機械工業株式会
社本社営業部

¥35,800,000

ジーエムいちはら工業
株式会社東京営業所

¥35,600,000

長野ポンプ株式会社
東京営業所

¥36,600,000

備考

指名業者数 7

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥36,250,000

予定価格（税抜） ¥35,009,840

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

納入場所 埼玉西部消防局（配置先　所沢東消防署）

契約金額（税込） ¥38,500,000

予定価格（税込） ¥38,510,824

執行日時　場所 令和５年４月２８日　午前１１時１０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

通し番号 25

入札依頼課 消防局　警防課

件　　名 消防ポンプ自動車（所沢東消防署）の購入



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

通し番号 26

入札依頼課 消防局　警防課

件　　名 水難救助用機材車（三ケ島分署）の購入

執行日時　場所 令和５年４月２８日　午後１時３０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

納入場所 埼玉西部消防局 （配備先 所沢中央消防署三ケ島分署）

契約金額（税込） ¥15,950,000

予定価格（税込） ¥16,280,000

予定価格（税抜） ¥14,800,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考

指名業者数 5

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥15,000,000

株式会社サイボウ ¥15,200,000

日本ドライケミカル株
式会社車輌営業部

事前辞退

落札

平和機械株式会社 ¥15,500,000

南関東日野自動車株
式会社新狭山支店

¥14,500,000



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

通し番号 27

入札依頼課 消防局　警防課

件　　名 救援車（富岡分署）の購入

執行日時　場所 令和５年４月２８日　午後２時１０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

納入場所 埼玉西部消防局 （配備先 所沢東消防署富岡分署）

契約金額（税込） ¥43,450,000

予定価格（税込） ¥43,974,700

予定価格（税抜） ¥39,977,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考

指名業者数 6

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

事前辞退

株式会社サイボウ ¥39,900,000

株式会社ナカムラ消
防化学東京営業所

事前辞退

平和機械株式会社 ¥39,500,000 落札

南関東日野自動車株
式会社新狭山支店

¥40,100,000

株式会社モリタ
東京支店

¥49,000,000



埼玉西部消防組合令和５年度入札結果 

 

通し番号 28

入札依頼課 消防局　警防課

件　　名 小型防災訓練車（入間消防署）の購入

執行日時　場所 令和５年４月２８日　午後２時５０分　埼玉西部消防局３階講堂

契約種別 物品購入

契約方法 指名競争入札

納入場所 埼玉西部消防局 （配備先 入間消防署）

契約金額（税込） ¥5,225,000

予定価格（税込） ¥5,311,900

予定価格（税抜） ¥4,829,000

最低制限価格（税込） 設定なし

最低制限価格（税抜） 設定なし

備考

指名業者数 4

応札者又は見積者
入札 見積合せ

摘要
第１回 第２回 第１回 第２回

埼玉消防機械株式会
社

¥6,550,000

東京物産株式会社埼
玉営業所

¥5,000,000

株式会社サイボウ ¥4,800,000

平和機械株式会社 ¥4,750,000 落札


